
   Montevideo, 12 de octubre de 2016.-

R. de D.Nº319/2016

Acta 947

Expte.033/16

VISTO: El  llamado a  Licitación Pública  Nº 06/2016 cuyo objeto es  la  “Contratación de

Servicios de Higiene Ambiental y Limpieza para los Locales de la Administración Nacional de

Correos”.

CONSIDERANDO: I) Que la Gerencia de la Red Nacional Postal  solicitó se incorpore al

Listado de Localidades objeto de la presente Licitación, a la Sucursal de Nueva Helvecia, en el

Departamento  de  Colonia;  Local  que  fue  recientemente  abierto  y  cuya  dirección es  Luis

Alberto de Herrera Nº 1289, todo lo cual surge según Nota Nº 286-16, de fecha 3/10/2016,

adjunta a fs. 131. II) Que la apertura de ofertas está fijada para el 26 de octubre. III) Que es

posible modificar el pliego, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 4 del Pliego Único de

Bases y Condiciones Generales para contratos de suministros y servicios no personales.

ATENTO: a lo expuesto precedentemente, a lo establecido en el numeral 4 del Pliego Único

de Bases y Condiciones Generales para contratos de suministros y servicios no personales; y a

lo dispuesto por el art. 5º de la Carta Orgánica de la Administración Nacional de Correos

aprobada por el Art.747 de la Ley 16736 del 05.01.996, en la redacción dada por el artículo Nº

39 de la Ley 19.009 del 22/11/2012.

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Incorporar al Anexo IV – “Listado de ítems, frecuencia y tabla de cotización locales del 

interior del país” de la Licitación Pública Nº 6/16, el ítem 124, Sucursal de Nueva Helvecia, 

Departamento de Colonia, con una carga horaria: de lunes a viernes, 1,5 horas diarias.



2) Pase a la División Recursos Materiales y Suministros a los efectos pertinentes.

SRA. MARÍA SOLANGE MOREIRA DIAZ

                                                                                                    PRESIDENTA

   DRA. BLANCA SCALA

 SECRETARIA GENERAL

  

         


	

